
 

  

Zpravodaj BK 7 / 2021 – Jak se autem 

dostat na Zelený kříž a Kozlov? 
 

Zelený kříž a Kozlov jsou oblíbená vstupní místa akce Bílý kámen. Pro letošní rok je 

situace s příjezdem osobními vozidly komplikovanější z důvodu uzavření a kompletní 

opravy dvou jednokilometrových úseků silnice mezi Velký Újezdem a Potštátem. 

Uzavírky by měly skončit až v pondělí po Bílém kameni. 

Doporučujeme použít jednu z náhradních příjezdových tras, protože tím, že je silnice 

uzavřena, je na ní minimální provoz a také parkování je velmi příjemné. 

Na Zeleném kříži také bude k dispozici stánek s občerstvením. 

 

1. Lipník – Loučka – Slavkov - Zelený kříž – Kozlov 

Vhodná příjezdová asfaltová silnice, pouze pro osobní auta. 

V obci Loučka je na návsi před kostelem umístěna dopravní značka Zákaz vjezdu s 

dodatkovou tabulkou Dopravní obsluze a AČR vjezd povolen, ale pokud nejedete 

nákladním vozem či traktorem, tak lze tento zákaz objet západní souběžnou cestou. 

 

2. Milenov – Uhřínov – Středolesí – Boškov - Zelený kříž - Kozlov 

Příjemná příjezdová cesta autem (nebo i na kole). 

V obci Středolesí je potřeba odbočit vlevo na krásnou novou asfaltovou silničku. 

Odbočka není označena směrovkami, ale výsledek stojí za to. Cesta vede krásnou 

krajinou s několika vyhlídkovými body. 

  



 

  

 

Weby: www.bilykamen-libava.cz, www.lubavia.cz 

Facebook: www.facebook.com/bilykamen.libava 

Instagram: www.instagram.com/bilykamen 

Za realizační tým akce Bílý kámen 

Milan Heřman  

http://www.bilykamen-libava.cz/
http://www.lubavia.cz/
http://www.facebook.com/bilykamen.libava
http://www.instagram.com/bilykamen

